
令和２年卒成人式前夜祭も中止に

事務局から

コロナ禍の同窓会活動

　会員の皆様には日頃から同窓会の活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げま
す。
　会報朝日第 29 号が完成いたしました。特集「校舎の変遷」や同窓会の活動状況お
よび母校の現状などの充実した記事が詰まっています。友人・家族が集まった際には、
話題の一つにして頂ければ幸いです
　私にとっての校舎は、旧制の第六高等学校の木造の校舎です。床や窓から隙間風が
吹き抜けるような教室で、六高と書かれている窓があったことが記憶に残っています。
昭和 35 年入学当初は六高のことはほとんど知らず、ただ古い校舎だなと思っていまし
た。でもそこで友人と過ごした年月は忘れられない思い出となっています。

　また、別冊朝日には長い間母校で教鞭をとられた中山先生と則近先生へのインタビューが載っています。両先生
の懐かしい思い出話をぜひお読み頂きたいと思っております。
　同窓会活動につきましては、コロナ感染の拡大を受け、総会・懇親会はもとより同期会も部のＯＢ・ＯＧ会など
もほとんど中止・延期となってしまいましたが、そろそろ皆様の安心・安全を第一に考えながら、実施できるとこ
ろは実施していきたいものだと考えております。
　同窓会活動や母校の現状についての様々な情報はホームページをご覧頂ければと思います。 
　今後も同窓会の活動にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

同窓会この一年 （令和3年9月〜令和4年8月）

同窓会理事長  入江 泉

　今年１月の開催を目指して昨年７月から準備を進
めてきました。当初からホテルでの懇親会は諦めて、
母校での校内イベントのみを行う予定でしたが、す
べての準備が整った開催日の２日前、オミクロン株
の急拡大で学校より中止要請がありました。幹事の
皆さんは「残念だけど後輩のため」「僕らがウイルス
を持ち込んでは申し訳ない」と即座に中止を決定。
令和５年末か令和６年正月に延期することにしまし
た。来年また幹事が集まって打合せを行います。令
和２年卒の皆さんお楽しみに！

　住所が変更になった場合はなるべく早く事務局に
お知らせください。同封の調査票以外の方法（電話・
メール）でお届けの場合、調査票記載の整理番号を
お知らせください。整理番号がわからなくなった場
合はご本人確認が必要となります。ご本人確認がで
きない場合はお届けを受け付けることができません
ので、ご協力をお願いいたします。

スマホ、インターネットから手続きは簡単！
「ふるさとチョイス」でお礼の品なしの寄付でぜひお願いします！

「ふるさと納税」で同窓資料館展示室改修にご協力を！！
目標400万円に対し、あと240万円！（期限：来年3月末）

1 2 月 末 ま で に 1 回
来年3月末までにもう1回

寄付上限額
　　を調べる

同窓会ホームページに詳細説
明掲載中！会報第28号（前号）
も参照ください。

　コロナ禍の影響で昨秋の同窓会総会・懇親会は一
昨年に続き中止となってしまいました。また、各学
年同期会もほぼ中止となっています。
　常任理事会や各委員会（総務・企画・会報・HP・
事務）などの同窓会活動については感染対策を講じ
た上で毎月開催。ほぼいつも通りの活動を続けてい
ます。懇親会については “ どんな形なら開催できる
か ” と検討を重ねた結果、母校の一部をお借りして
昼間に開催予定です。（8 ページの案内をご覧くださ
い）
　昨年開催された第 25 回ゴルフ大会の結果はホーム
ページ放送室に掲載しています。

⑹


